
Zápis z 7. zasedání ZO dne 28.11.2023 v 17.00 hod 

v zasedací místnosti OÚ Neubuz 

__________________________________________________ 

Přítomno:  7 členů – prezenční listina  
Nepřítomno:  --- 
Omluven:  --- 
Hosté:   --- 
           

Ověřovatelé zápisu:  p. Minaříková Stanislava, p. Kocourková Kneslová Zuzana  

Zapisovatelka:   p. Zábojníková Renata     

 

Program:  
1. Záhájení a schválení programu 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
4. OZV o místním poplatku ze psů 
5. Dohoda o poskytnutí dotace z PRV ČR - Nové vybavení pro spolkovou a  kulturní   
    činnost v Neubuzi  
6. Nákup a prodej pozemků, smlouvy, záměry prodeje 
7. Mimořádná odměna neuvolněnému členu ZO 
8. Darovací smlouva SDH Neubuz 
9. Dotační tituly - stavy projektů, nové výzvy 
10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Myslivecké sdružení Neubuz - Dešná 
11. Změna ÚP č. 2 - vyhodnocení připomínek 
12. Dodatek č. 1 smlouvy "Změna územního plánu č. 2" 
13. PRVKUK - změna č. 1 - Všemina - Dešná - Neubuz - Slušovice odkanalizování 
14. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
       Nevajgluj a.s.     
15. Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 
      odpadu Procter § Gamble Czech Republic s.r.o.  
16. Žádosti o příspěvky 

16.1. Žádost o příspěvek Poradenské a krizové centrum, p.o. 
16.2. Žádost o příspěvek Petr Sovják 

17. Vyhodnocení oslav 650 let, kniha, kalendář, video 
18. Program kulturních a společenských akcí 
19. Rozpočtové opatření č. 6-2023 
20. Příprava návrhu rozpočtu na rok 2024 
21. Opatrovnictví - zprávy 
22. Organizační a různé 

 
 

 



1.)  Starostka obce Ing. Zábojníková zahájila 7. řádné zasedání ZO, na kterém přivítala     
všechny přítomné. Úvodem přednesla program zasedání.  ZO schvaluje navržený 
program bez připomínek.  (pro 7, proti 0, zdržel 0). 

 
2.) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Byl zkontrolován a ověřen zápis z 6. řádného zasedání ze dne 19.9.2023.  

3.) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

ZO diskutovalo o výši poplatku za další rok. Analýza za rok 2023 ukazuje, že budeme 

doplácet trochu míň i množství se po zavedení svozu 1x za 14 dnů snížilo, ale pořád se 

zvyšují se poplatky za skládkování, i jednotkové ceny za tunu. Množství odpadu na 

obyvatele za nižsí cenu se každoročně snižuje. Navíc příští rok bude platit základní 

sazba DPH, byla snížená. Proběhla i vizuální kontrola popelnic před vývozem, někteří 

občané netřídí a mají velké množství odpadu. Starostka navrhuje 600 Kč za osobu 

nebo nemovitost. 

ZO projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Neubuz č. 1/2023 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

4.) OZV o místním poplatku ze psů  

ZO projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku 

ze psů (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

5.) Dohoda o poskytnutí dotace z PRV ČR - Nové vybavení pro spolkovou a  kulturní   

činnost v Neubuzi 

Návrh smlouvy zatím nedorazil, žádost se musela upravovat, SZIF vyřadil várnice, 

nelze z dotace pořídit. Musíme vymyslet náhradu, jinak byl projekt ukončen. 

6.) Nákup a prodej pozemků, smlouvy, záměry prodeje 

ZO projednalo a schvaluje zaměření pozemků v ulici od křižovatky u billboardu po 

křižovatku na návsi podle skutečnosti a pořízení geometrického plánu. Na základě GP 

bude zveřejněn záměr prodeje  a nákupu části pozemků. Zaměření a GP provede p. 

Ševečková. (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

7.)  Mimořádná odměna neuvolněnému členu ZO 

ZO projednalo a schvaluje uzavření DPP s Ivanou Tomšů za práci s mladými hasiči ve 

výši 3 600,- Kč. (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

8.) Darovací smlouva SDH Neubuz 

ZO projednalo a schvaluje dar ve výši 17 000 Kč pro SDH Neubuz za sběr železa. Sběry 

vždy dělají hasiči a výtěžek je jejich. Vzhledem k tomu, aby mohl být odevzdaný 

kovový odpad uplatněn do obecního odpadového hospodářství, musí fakturovat 

obec. (pro 7, proti 0, zdržel 0) 



9.) Dotační tituly - stavy projektů, nové výzvy 

Dopadová plocha, oplocení Zl. kraj – do 30.11. bude podána ZZ, peníze by měly přijít 

do konce roku. 

 Výbava pro venkovní aktivity – párty stany + pivní sety, dotace schválena, částka 

141 801 Kč připsána na účet 14.11.2023 

 Nové vybavení pro spolkovou kulturní činnost – oprava viz bod 5 

 Podpora sportovní infrastruktury Zl. kraj – nová výzva od 30.10. do 31.5.2024. 

Bohužel rekonstrukci sociálního zařízení v kabinách jsme už udělali ze svého, to by byl 

vhodný projekt. Můžeme popřemýšlet, příští ZO rozhodneme. 

 Mateřská škola, dětská skupina – bohužel územní plán pořád není hotový, bez něho 

nemá cenu vyřizovat, nevyřídilo by se stavební povolení. 

 Vodovod – povolení se pořád vyřizuje, snad do konce roku. Pak budeme čekat, zda 

bude výzva OPŽP nebo MZE. 

 Projektová příprava – MMR Plán obnovy – zajímavá výzva na přípravu projektových 

dokumentací, povolení – bytové domy o 4 bytových jednotkách. Min. částka 500 tis. 

Kč. Podmínka je pak do 10 let realizovat stavbu. Diskuze, zda takovým způsobem 

zatěžovat budoucí ZO. Není jistota, že budou dotace. A pokud budeme realizovat 

vodovod, musíme si vzít úvěr… 

 Základní škola – oprava podlahy, stropy, osvětlení. To by bylo vhodné připravit do 

výzvy MAS IROP. Tam je jistota, že budeme vědět hned, zda dotaci dostaneme. Stačí 

záměr. Výzva bude otevřená do 5.1.2024. Prověřit stav a nechat zpracovat odhad 

rozpočtu. ZO schvaluje přípravu projektu do výzvy MAS IROP – Vzdělávání.  

(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

10.)  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Myslivecké sdružení Neubuz - Dešná 
ZO projednalo a schvaluje smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory dle zákona 
č. 250/2000 Sb. pro Myslivecké sdružení Neubuz – Dešná, z.s. ve výši 15.000,- Kč.   
(pro 7, proti 0, zdržel 0)  

 
11.) Změna ÚP č. 2 - vyhodnocení připomínek 

Starostka seznámilo ZO s vyhodnocením námitek a připomínek, které vzešly 
z veřejného projednání. ZO bere na vědomí. 

12.) Dodatek č. 1 smlouvy "Změna územního plánu č. 2" 

ZO projednalo a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy na realizaci díla Změna č. 2 ÚP 

Neubuz s Ing. arch. Jitkou Šimordovou ve výši 33 880 Kč. Navýšení ceny je vzhledem 

k vyvolaným úpravám po veřejném projednání.  (pro 7, proti 0, zdržel 0) 



13.) PRVKUK - změna č. 1 - Všemina - Dešná - Neubuz - Slušovice odkanalizování 
  ZO projednalo a schvaluje návrh na změnu č. 1 PRVKUK. Změna spočívá ve 
vybudování samostatné ČOV pro Všeminu a odvod Dešné přes Neubuz na ČOV do 
Slušovic (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

 
14.) Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

Nevajgluj a.s.     
 ZO projednalo a neschvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání 

s odpady tabákových výrobků s firmou NEVAJGLUJ a.s. (pro 7, proti 0, zdržel 0) 
 
15.) Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 

odpadu Procter § Gamble Czech Republic s.r.o.  
ZO projednalo a neschvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a 
soustřeďování vybraného plastového odpadu s firmou Procter Gamble Czech 
Republic s.r.o. (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

 
16.) Žádosti o příspěvky 

 ZO projednalo a schvaluje dar organizaci Poradenské a krizové centrum, p.o. ve výši 

8 000 Kč (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

ZO projednalo a schvaluje dar Petrovi Sovjákovi na Výstavu betlémů ve výši 15 000 Kč 

(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

 ZO projednalo a schvaluje zvýšení  příspěvku základní škole o 70 000 Kč (500 Kč pro 

žáky 1., 4. a 5. ročníku na plavecký výcvik, 50 000 na programové licence a antivirové 

programy). Protože se nerealizovala FVE na škole, navrhujeme přesun prostředků 

z investice FVE na neinvestiční příspěvek škole.  (pro 7, proti 0, zdržel 0)  

 
17.) Vyhodnocení oslav 650 let, kniha, kalendář, video 

Celkové náklady vyčísleny na 902 691 Kč dle přílohy. V částce je zahrnuto vše 
(reklamní předměty, bannery, rollupy, vystoupení, kapely, občerstvení, pronájem 
podia - 632 531 Kč, vydání knihy - 270 160 Kč). Příjmy z prodeje 50 800 Kč, dotace na 
vydání knihy 150 000 Kč.  ZO bere na vědomí. 

 
 ZO projednalo a schvaluje prodej knih za cenu 200 Kč / ks. Cena knihy po odečtení 

dotace vyšla 150 Kč /ks. Všichni občané, starostové okolních obcí, knihovny a 
spolupracující firmy dostali knihu zdarma. Cena pro ty, kteří chtějí koupit pro 
příbuzné a pro další zájemce. Knihy budou sloužit dále jako prezentační dárky pro 
hosty, partnery apod. (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

 
 Dostali jsme nabídku z tiskárny na odkup 105 knih, které zbyly a jsou v pořádku za 

cenu 77 Kč/ks. Jsou to knihy, ktré se musí dělat navíc, kdyby se něco pokazilo. Je to 
skvělá cena. ZO schvaluje nákup 105 ks knih. (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

 
 ZO projednalo a schvaluje cenové nabídky firmy TRINITAS na výrobu 

videodokumentace oslav 650 let a otvírání vyhlídky Barborka ve výši 35 000 Kč.  
 (pro 7, proti 0, zdržel 0) 



 
18.) Program kulturních a společenských akcí 
 ZO projednalo a schvaluje pořádání a financování akcí Zpívání u stromečku + Křest  
 knihy Údolím slunečných strání. (pro 7, proti 0, zdržel 0) 
 
19.) Rozpočtové opatření č. 6-2023 

 ZO projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 6 dle přílohy.  

(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

20.) Příprava návrhu rozpočtu na rok 2024 
 ZO diskutuje nad hrubým návrhem rozpočtu na rok 2024. Jaké investice budeme     

realizovat? Vodovod, fotovoltaika, škola? Od ledna se má měnit odměňování, končí  
nám fixace elektřiny i plynu. 
 

21.) Opatrovnictví – zprávy 
 Gajdošík – vše v pořádku, nájemní smlouva do 31.12.2023. Žádost o změnu 

opatrovníka na město Kroměříž podána na soud 27.10.2023. Zatím žádná odpověď. 

Bařinová – bydlí ve Slušovicích, chodí pro peníze 1x týdně. Její životní styl se rapidně 

zhoršil, neustále je pod vlivem alkoholu, asi nic nejí. Už 2x jí někdo zavolal záchranku. 

Jednou podepsala revers, podruhé už ji odvezli. Leží na interně. Uvidíme, jak dlouho 

tam vydrží. 

22.) Organizační a různé 
ZO projednalo a schvaluje Knihovní řád Obecní knihovny v Neubuzi  
(pro 7, proti 0, zdržel 0) 
  
ZO projednalo a neschvaluje nabídku firmy ATLAS na rozšíření systému CODEXIS  
(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

  
 ZO projednalo žádost o pomoc při výstavbě FVE na anšem katastru od firmy OAK-

trade. Nemáme žádné vhodné místo. Navržena k oslovení firma DF Partner – střechy 
budov. 

 
 ZO projednalo žádost p. Vocela o zhotovení komunikace kolem jeho domu. Už byla 

provedena úprava asfaltovou drtí, kterou jsme zakoupili od firmy, která realizovala 
opravu silnice v Liptále. Na jaře se ještě vylepší metodou turbo. 

 
 Starostka seznámila ZO s některými body novely zákona o obcích. ZO bere na 

vědomí. 
 
 ZO bere na vědomí poděkování od Diakonie Vsetín za poskytnutí finančního 

příspěvku. 
 
 
 Stavy účtů k 28.11.2023 :   6 955 815,65  Kč 

 



23.) Závěr zasedání v 20.15 hod 

 

Ověřovatelé zápisu:    p. Minaříková Stanislava 

 

      p. Kocourková Kneslová Zuzana 

 

      Ing. Renata Zábojníková, starostka  

 

 

Zápis vyhotoven: 1.12.2023 

 


